
10. 

Hodnocené grafy, orientované grafy, paralelní činnosti 

1. Hodnocené grafy (modely) – jsou to modely, kde jsou 

spojnice vrcholů definovány nějakými hodnotami 

(cena, vzdálenost, čas). 

 

2. Orientované grafy (modely) – zde jsou spojnice 

definovány nějakým směrem toku informací, nebo 

směrem, který umožňuje správné řešení problému. 

 

 

3. Paralelní grafy (modely) – je řešení grafickou formou 

problému, kdy dochází k souběžným činnostem více 

prvků při jedné aktivitě. 

 

 

 

 



10. 

Hodnocené grafy, orientované grafy, paralelní činnosti 

1. Hodnocené grafy (modely) – jsou to modely, kde jsou 

spojnice vrcholů definovány nějakými hodnotami 

(cena, vzdálenost, čas). 

 

2. Orientované grafy (modely) – zde jsou spojnice 

definovány nějakým směrem toku informací, nebo 

směrem, který umožňuje správné řešení problému. 

 

 

3. Paralelní grafy (modely) – je řešení grafickou formou 

problému, kdy dochází k souběžným činnostem více 

prvků při jedné aktivitě. 

 


